
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022081800032

32

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

Cargos e Empregos, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, código de vaga
699325. (Processo nº. 23076.109881/2021-22).

Nº 3.611 - Nomear João Carlos de Aquino Carvalho, habilitado(a) em Concurso Público
de Provas e Títulos para o Departamento de Física, Área: Física Experimental e suas
subáreas, cuja homologação ocorreu em 23.06.2022, para o Quadro Permanente desta
Universidade, no cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação
Adjunto A, Referência 1, nos termos do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis da União e Plano Único de Classificação e Retribuição de Cargos e Empregos, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, código de vaga 698878. (Processo nº.
23076.108427/2021-92).

Nº 3.579 - Nomear Maria Helena Rodrigues Galvão, habilitado(a) em Concurso Público
de Provas e Títulos para o Núcleo de Saúde Coletiva, do Centro Acadêmico de Vitória,
Área: Epidemiologia e Vigilância em Saúde, cuja homologação ocorreu em 23.06.2022,
para o Quadro Permanente desta Universidade, no cargo de Professor de Magistério
Superior, Classe A, Denominação Adjunto A, Referência 1, nos termos do Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União e Plano Único de Classificação e
Retribuição de Cargos e Empregos, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva,
código de vaga 260830. (Processo nº. 23076.107911/2021-56).

Nº 3.587 - Nomear Marcus Vinícius Amaral e Silva, habilitado(a) em Concurso Público de
Provas e Títulos para o Núcleo de Gestão, do Centro Acadêmico do Agreste, Área:
Métodos quantitativos em Gestão, cuja homologação ocorreu em 23.06.2022, para o
Quadro Permanente desta Universidade, no cargo de Professor de Magistério Superior,
Classe A, Denominação Adjunto A, Referência 1, nos termos do Regime Jurídico Único

dos Servidores Públicos Civis da União e Plano Único de Classificação e Retribuição de
Cargos e Empregos, em Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, código de vaga
703825. (Processo nº. 23076.106430/2021-79).

Nº 3.620 - Nomear THAYSE SANTOS DA CRUZ*, habilitado(a) em Concurso Público de
Provas e Títulos para o Núcleo de Gestão, do Centro Acadêmico do Agreste, Área:
Finanças, Contabilidade e Administração Geral, Subárea: Contabilidade geral e gerencial,
cuja homologação ocorreu em 23.06.2022, para o Quadro Permanente desta
Universidade, no cargo de Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação
Adjunto A, Referência 1, nos termos do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos
Civis da União e Plano Único de Classificação e Retribuição de Cargos e Empregos, em
Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva, código de vaga 681436. (Processo nº.
23076.106384/2021-60). * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei nº 12.990/2014
e Edital nº 39/2021.

Nº 3.586 - Nomear ARIANE CARLA CAMPOS DE MELO*, habilitado(a) em Concurso
Público de Provas e Títulos para o Núcleo de Formação Docente, do Centro Acadêmico
do Agreste, Área: Físico-Química, Inorgânica e Geral, cuja homologação ocorreu em
23.06.2022, para o Quadro Permanente desta Universidade, no cargo de Professor de
Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto A, Referência 1, nos termos do
Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis da União e Plano Único de
Classificação e Retribuição de Cargos e Empregos, em Regime de Trabalho de Dedicação
Exclusiva, código de vaga 700551. (Processo nº. 23076.099374/2021-83). * Vaga
destinada à Pessoa com Deficiência, nos termos do Decreto nº 9.508/2018 e Edital nº
39/2021.

ALFREDO MACEDO GOMES

PORTARIA Nº 3.616, DE 12 DE AGOSTO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 33, alínea "g", do Estatuto da Universidade e nos termos do artigo 9º,
inciso I, da Lei nº. 8.112, de 11 de dezembro de 1990, combinado com o artigo 22 do Plano de que trata a Lei nº. 7.596/87, estruturado pela Lei nº. 11.091, de 13/01/2005, resolve:

Nomear os candidatos nos respectivos cargos, conforme quadros abaixo, aprovados em Concurso Público de Provas, nos termos do Regime Jurídico dos Servidores Públicos Civis
da União e Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Administrativos em Educação. (Processo n.º 3076.059419/2021-34) - Recife/CAA.

ANEXO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAQUIM AMAZONAS (RECIFE)
. CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701200
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. MICHAEL DO NASCIMENTO FERREIRA 212362 10/2022* 20.06.2022 1º

. JANAINA PATRICIA DE ALBUQUERQUE LIMA 228509 10/2022* 20.06.2022 3º

. ANA CLARA LIRA DO NASCIMENTO 261346 10/2022* 20.06.2022 4º

. EMERSON CIRILO DA SILVA LIMA 271841 10/2022* 20.06.2022 5º

. DAIANE QUEIROGA SOUSA 336303 10/2022* 20.06.2022 7º

. RAFAELLE CRISTINA SILVA RODRIGUES BARROS 423450 10/2022* 20.06.2022 8º

. MARILIA MENDES RIBEIRO 218939 10/2022* 20.06.2022 1º**

. LUCIANA SANTOS ESTEVES 257685 10/2022* 20.06.2022 1º***

. * Aproveitamento Concurso UFPE / Centro Acadêmico do Agreste (CAA).

. ** Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. *** Vaga destinada à pessoa com deficiência, nos termos do Artigo 5º da Lei 8.112/1990.

. CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / ÁREA: SISTEMAS (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701226
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. LUCAS GOMES DE OLIVEIRA 967571 10/2022 20.06.2022 1º

. THIAGO HENRIQUE ALMEIDA DE OLIVEIRA 967572 10/2022 20.06.2022 2º

. TULIO ALBUQUERQUE FARIAS 967573 10/2022 20.06.2022 3º

. CARGO: TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO / ÁREA: SUPORTE E REDES (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701226
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. HARLEY DIKSON DA SILVA PASCOAL 904374 10/2022 20.06.2022 1º

. MATHEUS BEZERRA FERNANDES REVOREDO 904376 10/2022 20.06.2022 2º

. KARINA DA SILVA SANTOS 904377 10/2022 20.06.2022 3º

. PEDRO ANDRE ALVES DE ANDRADE 904378 10/2022 20.06.2022 4º

. RUBEN FELIPE GONCALVES DE ARAUJO 904379 10/2022 20.06.2022 5º

. FELIPE DA SILVA LEITE 903994 10/2022 20.06.2022 6º

. ELIAS FERRAZ DANTAS 967568 10/2022 20.06.2022 7º

. GUSTAVO CORREIA LIMA 967569 10/2022 20.06.2022 8º

. JACKSON DUARTE DOS SANTOS SILVA 967570 10/2022 20.06.2022 9º

. CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701233
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. JAILTON LUIZ DA SILVA 701260 10/2022 20.06.2022 1º

. JESSICA DE ALENCAR RIBEIRO 701992 10/2022 20.06.2022 2º

. ELISAMA MELQUIADES DE MELO E SILVA 702409 10/2022 20.06.2022 1º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: BIBLIOTECÁRIO - DOCUMENTALISTA (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701010
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. GIRLAINE PERGENTINO GOMES 827716 10/2022 20.06.2022 1º

. KAROLLYNE FERREIRA DANTAS 900846 10/2022 20.06.2022 2º

. ANAISE DE SANTANA SANTOS 862668 10/2022 20.06.2022 1º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: CONTADOR (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701015
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. IARA MARIA DE ANDRADE SILVA 424297 10/2022 20.06.2022 1º

. DIEGO FILLIPE DE SOUZA 701485 10/2022 20.06.2022 2º

. JOSE AUGUSTO BEZERRA DA SILVA 701554 10/2022 20.06.2022 1º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: ENGENHEIRO CIVIL (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701031
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. RONALDO RIBEIRO DE MELO 863463 10/2022 20.06.2022 1º

. ANTONIO RINALDO DE OLIVEIRA JUNIOR 901134 10/2022 20.06.2022 2º

. JOKTAN ALVES DA SILVA JUNIOR 1002782 10/2022 20.06.2022 1º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
06647830405
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022081800033

33

Nº 157, quinta-feira, 18 de agosto de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

. CARGO: ESTATÍSTICO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701033
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. INACIO ROBSON ALVES DO NASCIMENTO 981769 10/2022 20.06.2022 1º

. CARGO: FARMACÊUTICO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701034
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. ELLEN OLIVEIRA DA TRINDADE 698906 10/2022 20.06.2022 1º

. RAFAEL FERNANDES TRITANY 700597 10/2022 20.06.2022 2º

. CARGO: MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701047
Regime de Trabalho: 20h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. RODRIGO PASCHOAL DE MEDEIROS LIMA 700611 10/2022 20.06.2022 1º

. DJACIR PEREIRA DA SILVA 702542 10/2022 20.06.2022 2º

. CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701048
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. CATHARINA DE ALBUQUERQUE VIEIRA 987282 10/2022 20.06.2022 1º

. CARGO: ODONTÓLOGO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701063
Regime de Trabalho: 30h (Decreto-Lei nº 1.445/1976)
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. ZILMA RIBEIRO DO NASCIMENTO 424128 10/2022 20.06.2022 1º

. CARGO: ODONTÓLOGO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701064
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. AYONARA DAYANE LEAL DA SILVA 212545 10/2022 20.06.2022 1º

. INGRID CARLA GUEDES DA SILVA 299928 10/2022 20.06.2022 2º

. CARGO: PEDAGOGO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701058
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. NOELIA CAROLINA SILVA DE MELO 983377 10/2022 20.06.2022 1º

. CARGO: PSICÓLOGO (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701060
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. ALINE ROCHA BEZERRA 677234 10/2022 20.06.2022 1º

. MARIANA BENTZEN AGUIAR 864550 10/2022 20.06.2022 2º

. CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701079
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. LAIS GISELLY NUNES DE ARAUJO 017023 10/2022 20.06.2022 1º

. FABIO ALBERT MESQUITA 464115 10/2022 20.06.2022 2º

. LIVIA DA SILVA DOS SANTOS 483668 10/2022 20.06.2022 3º

. JANE CLEIDE ROQUE DE SOUZA CALAZANS 701673 10/2022 20.06.2022 4º

. MARCOS DIONIZIO MACHADO NOGUEIRA 483624 10/2022 20.06.2022 1º*

. SANDRA HELENA DA CONCEICAO CAMPOS 700765 10/2022 20.06.2022 1º**

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. ** Vaga destinada à pessoa com deficiência, nos termos do Artigo 5º da Lei 8.112/1990.

. CARGO: TECNÓLOGO / FORMAÇÃO: PRODUÇÃO AUDIOVISUAL (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701081
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. IGOR FREDERICK CABRAL FERREIRA DA SILVA 986386 10/2022 20.06.2022 1º

. DANIEL OLIVEIRA MOSCA 986978 10/2022 20.06.2022 2º

. CARGO: TECNÓLOGO / FORMAÇÃO: PRODUÇÃO CULTURAL (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701081
Regime de Trabalho: 40h
. JULIANA SILVA ALMEIDA 986979 10/2022 20.06.2022 1º
. MARIA EUGENIA BEZERRA ALVES 986980 10/2022 20.06.2022 2º
CENTRO ACADÊMICO DO AGRESTE (CAA)
. CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701200
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. LIDIANA MARIA DA SILVA SANTOS 700421 10/2022 20.06.2022 2º

. FLAVIA ALESSANDRA DE MELO PORTELA 700507 10/2022 20.06.2022 6º

. LUCAS FREIRE DA SILVA 700711 10/2022 20.06.2022 9º

. MANUELA DE ANDRADE LEITE 700444 10/2022 20.06.2022 2º*

. * Vaga destinada aos negros, nos termos da Lei 12.990/2014.

. CARGO: TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS (Nível de Classificação E, Nível de Capacitação I, Padrão 1)
Código do Cargo: 701079
Regime de Trabalho: 40h
. Nome do Candidato Código da Vaga Edital de

Homologação
D. O. U . Classificação

. FERNANDA MARIA SANTOS ALBUQUERQUE 875616 10/2022 20.06.2022 1º

ALFREDO MACEDO GOMES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
06647830405
Highlight


